
  
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
2017 - 2018 

 

 
 

Zpracovala Mgr. Jana Ledvinová 
ředitelka 

 
 
 
 
 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

2 
 

Obsah 
Obsah ............................................................................................................................................................ 2 

1 Základní údaje o škole .......................................................................................................................... 3 

2 Vzdělávací program .............................................................................................................................. 5 

3 Pracovníci školy .................................................................................................................................... 6 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol .................................................... 7 

5 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání ............................................................................................. 8 

6 Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními ........................................................................................... 13 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy ........................................ 13 

8 Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti .................................................................................. 15 

9 Úspěchy školy ..................................................................................................................................... 19 

10 Školní preventivní strategie ............................................................................................................ 22 

11 Školní poradenské pracoviště ......................................................................................................... 23 

12 Celoroční plán na školní rok 2017/2018 ......................................................................................... 24 

13 Školní družina ................................................................................................................................. 28 

14 Přípravná třída ................................................................................................................................ 28 

15 Asistentky pedagoga ...................................................................................................................... 29 

16 Projekty ve vyučování ..................................................................................................................... 29 

17 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................................... 31 

18 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů ............. 32 

19 Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání ............................................... 34 

20 Po celý rok spolu – Spolupráce s MŠ Lenešice ............................................................................... 35 

21 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................... 35 

22 Základní údaje o hospodaření školy 2017 ...................................................................................... 36 

23 Závěr ............................................................................................................................................... 36 

24 Články z webových stránek ............................................................................................................ 37 

  

 

 

 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

3 
 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

Název školy: Základní škola Lenešice, okres Louny 

Jméno ředitelky: Mgr. Jana Ledvinová 

Jméno zástupce ředitelky: Ing. Kamil Zlatohlávek 

Adresa:  439 23 Lenešice, Knížete Václava 391 

IČO:  727 433 61 

IZO:  102 377 588            

Telefon: 415 67 94 28 

Mobil: 731 44 69 78 

E-mail  zs.lenesice@seznam.cz 

1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele:   Obec Lenešice 

Adresa:  439 23 Lenešice, Knížete Václava 521 

IČO:  00 265 098 

Telefon: 415 679 411 

Email:  obec@ou-lenesice.cz      

1.3 Části školy 

Základní škola Přípravná třída: 

1. stupeň:      

2. stupeň:  

6 žáků 

121 žáků 

66 žáků 

Školní družina 3 oddělení 82 žáků 

Školní klub 1. oddělení 50 žáků 

Školní jídelna  stravovaní žáci 129 

 stravovaní zaměstnanci 26 

 cizí strávníci  68 

mailto:zs.lenesice@seznam.cz
mailto:obec@ou-lenesice.cz


                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

4 
 

1.4 Materiálně technické podmínky školy 

Učebny, herny 10 kmenových tříd 

  3 herny školní družiny  

  1 herna školního klubu 

  1 učebna s interaktivní tabulí – 1. stupeň 

Odborné pracovny, knihovna, 
multimediální učebny 

Odborné učebny:  

Informatika 

5. třída - interaktivní dataprojektor 

fyzika - interaktivní dataprojektor 

přírodopis – chemie - interaktivní dataprojektor 

anglický jazyk – interaktivní dataprojektor 

2 učebny s interaktivní tabulí – 2. stupeň - hudební 
výchova-zeměpis; výtvarná výchova 

příprava pokrmů – nová kuchyňka 

dílny – nové nářadí z Výzvy 57 

venkovní učebna v pergole 

Žákovská knihovna – 1.,2. stupeň 

Učitelská knihovna 

Odpočinkový areál - zahrada, hřiště, třída Hřiště využívané v hodinách TV, odpoledne školní 
družinou, venkovní učebna v pergole 

Sportovní zařízení Tělocvična v budově 2. stupně 

Dílny a pozemky Vybavené dílny – kovo, dřevo 

Skleník, záhony v areálu 1. stupně 

Žákovský nábytek Všechny kmenové třídy vybaveny výškově stavitelným 
školním nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Dobrá úroveň 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 
texty 

Dobrá úroveň  

Vybavení kabinetů a učeben pomůckami Dobrá úroveň 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

počítače pro výuku žáků – učebna informatiky 

počítače – školní agenda 

počítač – vedoucí stravování 

počítače v učebnách s interaktivními tabulemi, 
projektory 

počítače – školní družina 

DVD přehrávače, televizory, videa, radiomagnetofony, 
komba 

Vybavení školní kuchyně  Pečící pánev, myčka 

 Digestoře, Kotle, Nerezové stoly, Konvektomat 

Investiční rozvoj – krátkodobé záměry Výměna oken – 2. stupeň – po mnoha etapách 
ukončena 

Investiční rozvoj – dlouhodobé záměry 

 

Multimediální učebna – využití projektů IROP 

Tělocvična školy – podlaha – oprava se připravuje 

Školní jídelna – střecha, stropy– oprava se připravuje 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

5 
 

1.5 Školská rada 

Datum zřízení 12.10.2005 

Počet členů školské rady  6 

Předseda školské rady Ing. Kamil Zlatohlávek 

Kontakt kamil zlatohlavek@zslenesice.com 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Vzdělávací program 
 

Škola pro život  (ŠVP)  1.- 9.  třída, zájmové vzdělávání, přípravná třída 

Vyučujeme podle námi vytvořeného školního vzdělávacího programu Škola pro život. ŠVP 
jsme připravovali dlouhodobě. Bezprostřední přípravě samotných osnov předcházela velká 
množství společných, ale i individuálních školení na různá témata.  

Tvorba ŠVP prošla již 11letým obdobím prověřování, všechny předměty učitelé opět 
prošli a upravili dle vyvíjejících se vyučovacích metod s ohledem na potřeby žáků, upravili jsme 
osnovy etické výchovy. Osnovy průběžně upravujeme. 
 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

6 
 

3 Pracovníci školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 

Počet pracovníků celkem 27 

Počet učitelů ZŠ 18 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 6 

Počet asistentů pedagoga 4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí pracovníci Funkce 

Pavla Vaiglová učitelka, 1.tř. 

Mgr. S. Pazourková učitelka, 2.tř., metodik prevence 

Mgr. Ivana Tegtmajerová učitelka, 3.A 

Ing. Ivana Pokutová učitelka, 3.B 

Mgr. Lada Bulandrová,  učitelka, 4.tř. 

Šárka Křivanová učitelka, 5.tř. 

Mgr. Zdeňka Jelińská učitelka, 6.tř. 

Mgr. Iveta Jandová učitelka,7.tř. , výchovná poradkyně 

Mgr. Denisa Hart Noheylová učitelka, 8.tř.  

PaedDr. Jan Wild učitel, 9.tř. 

Bc. Iveta Buková učitelka 

Ing. Kamil Zlatohlávek zástupce ředitelky 

Mgr. Jana Ledvinová ředitelka 

Vladimíra Fiřtová Vychovatelka ŠD, školní asistent 

Miluše Špeciánová Vychovatelka ŠD, učitelka - přípravná třída 

Alena Švejdová Vychovatelka ŠD, ŠK, učitelka - přípravná třída 

Zuzana Charvátová asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD, učitelka 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

7 
 

Kateřina Křenková, DiS. asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD, učitelka 

Kateřina Jarošová, DiS. asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD, ŠK, učitelka 

Kateřina Sedláčková asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové stavby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 4 1 3 0 7 1 3 0 1 2 18 

 

 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci 

Kuchařky - 2 

vedoucí školní jídelny ZŠ 

Školník, topič 

Uklízečky - 3 

hospodářka, účetní 

 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do 

středních škol 

4.1 Zápis  
 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí starších 7 

let (nástup po odkladu) 

počet odkladů  

1 16 5 5 

Komentář: K zápisu bylo pozváno 32 dětí. U 6 žáků bylo dle výsledků zápisu, posouzení odborného 

lékaře a PPP (SPC)na základě žádosti zákonných zástupců rozhodnuto o odkladu školní docházky.   



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

8 
 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

a) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

gymnázia konzervatoř pedagogické 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední 

školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

0 0 0 2 3 0 5 

b) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední 

školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

6 1 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou 

školní docházku a odešli ze školy v 

devátém ročníku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a 

odešli ze školy v nižším ročníku  

11 1 

e) počet žáků, kteří byli přijati na víceleté gymnázium: 

0  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 

Následující tabulky vystihují prospěch a chování žáků. Lze z nich vyčíst počty žáků, kteří 

měli slabý prospěch, kteří naopak studovali s vyznamenáním, jsou zde také vyčísleny zameškané 

hodiny, ale i výchovná opatření, pochvaly a důtky nebo snížené známky z chování. 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

9 
 

5.1 Přehled prospěchu a chování 
 

Přehled prospěchu a chování 1. pololetí 2017/2018 

  1 2 3.A 3.B 4 5 6 7 8 9 celkem 

Počet žáků  26 21 17 16 21 19 16 25 21 11 193 

Chlapci 17 10 7 9 9 7 9 13 8 5 94 

Dívky 9 11 10 7 12 12 7 12 13 6 99 

Pochvaly 0 6 38 25 9 0 0 0 0 0 78 

NTU 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 3 

DTU 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 3 

DŘŠ 0 0 0 0 0 0 1 4 3 0 8 

II. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 3 

III. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 

Neomluvené hodiny 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 19 

Omluvené hodiny 1261 837 817 694 794 894 1183 1142 940 1107 9669 

Vyznamenání 23 14 14 14 13 12 6 6 3 4 109 

Žáci s nedostatečnou 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 4 

Žáci s dostatečnou 0 0 1 0 4 0 2 7 7 5 26 

Žáci s podpůrným 
opatřením 

1 1 3 1 3 3 3 2 0 0 17 

Žáci uvolnění 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3 

Žáci neklasifikovaní 0 1 0 0 0 0 0 3 1 0 5 

Žáci slovně hodnocení 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3 

Přehled prospěchu a chování 2. pololetí 2017/2018 

  1 2 3.A 3.B 4 5 6 7 8 9 celkem 

Počet žáků  26 19 17 16 21 19 15 25 21 11 190 

Chlapci 17 9 8 9 9 7 9 13 8 5 94 

Dívky 9 10 9 7 12 12 6 12 13 6 96 

Pochvaly 0 16 13 17 37 0 0 0 0 0 83 

NTU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DTU 1 2 0 0 0 0 0 0 3 1 7 

DŘŠ 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 4 

II. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4 

III. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Neomluvené hodiny 0 0 0 0 0 0 0 1 14 14 29 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

10 
 

Omluvené hodiny 1259 1041 1113 1078 1227 1284 659 1104 1177 1494 11436 

Vyznamenání 20 13 13 12 13 8 7 6 5 4 101 

Žáci s nedostatečnou 1 0 1* 0 0 1 0 0 0 0 3 

Žáci s dostatečnou 1 2 1 2 1 6 2 7 8 5 35 

Žáci s podpůrným 

opatřením 
2 2 4 1 4 6 3 2 1 0 25 

Žáci uvolnění 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Žáci neklasifikovaní 0 1 0 0 0 0 0 3 1 0 5 

Žáci slovně hodnocení 1 0 1 0 0 2 1 0 0 0 5 

 
NTU napomenutí třídního učitele   DŘŠ důtka ředitele školy 
DTU důtka třídního učitele   *  postupuje s nedostatečnou do dalšího ročníku 
 

5.2 Hodnocení  
 

 

 

Školní rok 2017/2018 byl projektovým rokem „BLÍŽ K PŘÍRODĚ. BLÍŽ K SOBĚ“, zároveň 
jsme usilovali o udržení ocenění „Etická škola“ a „Zdravá škola“. 

Projekt „BLÍŽ K PŘÍRODĚ. BLÍŽ K SOBĚ“ navazoval na předchozí celoškolní celoroční tematické 

projekty. Ve školním roce 2017/2018 jsme se hravým způsobem zabývali přírodou, člověkem v přírodě, 

přírodou v okolí školy, bydliště, různým přírodovědným pozorováním, vztahy mezi lidmi, vztahy ke 

zvířatům, rostlinám, apod., a to prostřednictvím vyučování, volnočasových aktivit a čtyř na sebe 

navazujících témat: PODZIM, ZIMA, JARO, LÉTO. Postupně jsme se seznamovali s dovednostmi, vynálezy, 

jídlem, oblečením, zábavou a osobnostmi, které souvisí s přírodou. 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

11 
 

Na konci každého tématu jsme uspořádali ve škole projektový den, kde jsme si prakticky ukázali, co jsme 

se dozvěděli a naučili.   

O projektu: BLÍŽ K SOBĚ - BLÍŽ K PŘÍRODĚ svou koncepcí navazoval na předchozí celoškolní 

celoroční tematické projekty. 

Celoroční projekty vytvářejí společné zážitky pro všechny děti, ale i rodiče a příznivce naší základní 

školy, kteří se rádi školních projektů zúčastňují. Větší projekty se organizují i ve spolupráci s Obecním 

úřadem v Lenešicích. 

Školní rok 2017/2018 jsme zahájili přivítáním na nádvoří 1. stupně 

1. den – přivítání – motivace projektu: úvodní skladba - připravili pedagogové školy, 

přijetí nových dětí - úkoly pro žáky školy pro vstup do projektu 

Systém: Projekt BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ je rozdělen do čtyř bloků, které na sebe navazují:  

SLAVNOSTI PODZIMU, SLAVNOSTI ZIMY, SLAVNOSTI JARA, SLAVNOSTI LÉTA 

Ve všech obdobích jsme se zabývali tématy: činnost, jídlo, vynález, zábava, osobnost, oblečení 

Výzdoba školy:  Motivy z  přírody, ze zvelebování okolí, z uměleckého tvoření, z výjezdů do 

přírody, ze zážitků z jízdy na koni a z pohledu na svět ze sedla, z literárního tvoření, atd. 

 Během školního roku jsme uspořádali v prostorách školy výstavy obrázků dětí  těmito náměty.  

Pravidelné činnosti: zvelebování objektu školy 

Projektové celoškolní dny – jednou za čtvrt roku:  

☺   Otvíráme: BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ    září 2017 

☺   SLAVNOSTI PODZIMU     říjen 2017 

☺   SLAVNOSTI ZIMY      leden 2018 

☺   SLAVNOSTI JARA      duben 2018 

☺   SLAVNOSTI LÉTA      červen 2018 

Na konci školního roku jsme uspořádali výstavu celoroční činnosti „SLAVNOSTI PŘÍRODY“. 

 

Projekt BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ byl připraven na základě připomínek a nápadů pedagogů 

z týmové schůzky v červnu, srpnu. Projekt BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ využije zkušenosti získané v 

minulých školních projektech.        

 
 Zajímavé fotografie najdete nejen na facebooku školy, ale i v místních novinách. 

https://www.facebook.com/pages/Z%C3%A1kladn%C3%AD-%C5%A1kola-Lene%C5%A1ice/316428645121014?ref=hl


                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

12 
 

Nezapomněli jsme na zdravou výživu, správné návyky, dostatek možností pro 
sportování, pro všestrannou činnost nejen učební (hlavou), ale také manuální (rukama), také 
zapojit do vyučování a ostatních akcí aktivity a činnosti etické výchovy. 
Vyučování bylo opět obohaceno o různé i sportovními činnosti, doplněno malými i 
dlouhodobějšími projekty. Z každého projektu vznikl žákovský výstup: výrobek, výkres, referát, 
plakát, skupinový plakát, fotografie, prezentace, atd. Hodnocení všech projektů bylo 
uveřejněno na webových stránkách.  

Projektové vyučování prakticky doplňuje výuku. Vyučování je tak aktivnější pro žáky, ti 
využívají více své možnosti, učí se pracovat v týmu, prezentovat své výstupy. V mnoha 
případech byla k prezentování využita Interaktivní tabule. Zakoupili jsme interaktivní učebnice 
pro některé předměty. Práce na Interaktivní tabuli žáky baví, vede je k aktivitě a podporuje 
mimo jiné jejich komunikační kompetence.  

Celý projektový rok byl pak prezentován na nástěnkách tříd i školy, na www stránkách, 
na školních akcích, na rodičovských schůzkách a na průběžně výstavkách ve škole. 

Letošní rok jsme se velmi věnovali doučování.  
Metodické sdružení 1. stupně a Metodické sdružení jazyků je přínosem pro vyučování – nové 
metody, zkušenosti, postřehy ze školení, apod. 
 

 
      PLAVECKÝ KURZ PRO 3. A 4. TŘÍDU 
 
 

5.3 Ročníkové práce 
Ročníkové práce, které jsou na ZŠ Lenešice každý rok zadávány v 9. ročnících, mají za cíl 

naučit žáky pracovat dlouhodobě na jedné konkrétní věci s jasně daným zadáním a pravidly, 

dále pak organizovat si svůj čas tak, aby stihli jednotlivé kroky práce a v neposlední řadě i využít 

kompetence, které získali při absolvování povinné školní docházky na ZŠ Lenešice. Žáci si na 

začátku školního roku vyberou téma a garanta své práce z řad pedagogů. Poté postupně celý 

rok vytváří pomocí moderních prostředků ICT svou ročníkovou práci a konzultují ji se svým 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

13 
 

garantem práce. Na konci školního roku proběhnou veřejné obhajoby, které hodnotí odborná 

porota z řad pedagogů školy a kde žáci zúročí své prezentační a komunikační dovednosti. 

 

Témata závěrečných prací Jméno žáka 

„The UK“ Barbora Škulová  

„Irský vlkodav“ Markéta Slivkaničová  

„Házená“  Marek Hlohovský  

„Problémy budoucnosti“  Jakub Rytich  

„Rasismus“ Veronika Lacková  

„Obrna lícního nervu“ Natálie Petrlíková  

 „Alkohol“ Barbora Šnajdrová  

 „ Herní konzole“ Matěj Vostrý  

 „Těžba v lese“ Miloslav Červenka  

 

6 Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními 
Žákům s podpůrnými opatřeními vypracovali třídní a další učitelé, kteří je učí, individuálně 

vzdělávací programy dle doporučení ŠPZ a byla jim nabídnuta potřebná pomoc. Spolupracujeme 
se SPC v Měcholupech, Teplicích a v Žatci, s PPP Louny. Tato centra či PPP nám pomáhala. 

Druh postižení: Počet žáků 

1. stupeň 2 

2. stupeň 5 

3. stupeň 5 

4. stupeň 0 

5. stupeň 0 

Celkem 12 

 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 

pracovníků školy 
 

DVPP 

Název studia Zaměstnanec Pořadatel  Financování 

Oblast řízení školy 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

14 
 

Šablony II. K. Zlatohlávek NIDV zdarma 

Jednání řídícího výboru MAP ORP 
Louny 

J. Ledvinová 

K. Zlatohlávek 

MAP zdarma 

Rozvojové plány školy a pedagogů J. Ledvinová Praha ZŠ 

Letní škola TOŠ J. Ledvinová TOŠ ZŠ 

Úspěch pro každého žáka J. Ledvinová TOŠ ZŠ 

Festival pedagogické inspirace J. Ledvinová Pomáháme 
školám k úspěchu 

ZŠ 

Novinky v právních předpisech škol – 
Legislativní změny 

J. Ledvinová MŠMT zdarma 

Společné setkání pracovníků OSPOD 
Louny a zástupců škol 

J. Ledvinová MÚ Louny zdarma 

Seminář ke zvládnutí GDPR J. Ledvinová 

K. Zlatohlávek 

Bakaláři ZŠ 

Novely právních předpisů k 1.1.2018 J. Ledvinová 

K. Zlatohlávek 

Zeman ZŠ 

Změna financování regionálního 
školství 

J. Ledvinová MŠMT zdarma 

Oblast Inkluze 

Vzdělávání dětí s ADHD/ADD 
v prostředí ZŠ Celý pedagogický sbor PPP Teplice Projekt Výzva 22 

Dyslexie a dysortografie prakticky Celý pedagogický sbor PPP Teplice Projekt Výzva 22 

Vliv SPU na výuku matematiky Celý pedagogický sbor PPP Teplice Projekt Výzva 22 

Integrace dětí s mentálním postižením Celý pedagogický sbor PPP Teplice Projekt Výzva 22 

Specifické poruchy chování a jak na ně Celý pedagogický sbor PPP Teplice Projekt Výzva 22 

Čtyři kroky k inkluzivní škole I.Tegtmajerová,        
S. Pazourkvá 

NIDV Ústí n. L. Projekt Výzva 22 

Oblast ICT 

Koordinátor ICT - studium K. Zlatohlávek Praha ZŠ 

Oblast ŠPS 

Schůzky metodika prim. Prevence S. Pazourková PPP ZŠ 

Oblast výchovného poradenství    

Schůzky výchovných poradců I.Jandová PPP, úřad práce ZŠ 

Doplnění kvalifikace 

Studium vychovatelství Z.Charvátová, K. 
Křenková, V. Fiřtová, 
K. Sedláčková 

Most  vlastní 

Prohloubení odbornosti  

Kurz Angličtina K. Zlatohlávek Akcent 
Projekt Výzva 22 

Kurz Čtením a psaním ke kritickému J. Ledvinová Kritické myšlení 
Projekt Výzva 22 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

15 
 

myšlení 

Kurz Čteme s nečtenáři a učíme je 
kriticky myslet 

J. Ledvinová Kritické myšlení Projekt Výzva 22 

Didaktické studium AJ K. Zlatohlávek NIDV Ústí n.L. Projekt Výzva 22 

Kurz Mentor – 56 hodin I.Jandová JOB Projekt Výzva 22 

Hodina pohybu navíc I.Buková NIDV NIDV 

Instruktorský kurz lyžování I.Buková Pec pod Sněžkou ZŠ 

JÓGA pro děti I.Buková YOGA studio ZŠ 

Jarní a letní inspirace - VV I.Buková NIDV ZŠ 

Jedinečnost uměleckého výrazu J. Ledvinová PF Olomouc Projekt PF 

Nové trendy ve výuce TV I.Buková NIDV ZŠ 

Jarní cvičení s prvky Jógy I.Buková NIDV ZŠ 

Vedení třídnických hodin D. Hart Noheylová Praha ZŠ 

Výuka 1. pomoci dětí a mládeže I.Pokutová ČSČK zdarma 

Matematika Hejného I.Tegtmajerová, 
I.Pokutová 

Praha ZŠ 

Aktivity Etické a Osobnostní výchovy všichni Vlastní zdroje zdarma 

Samostudium 

Tématické plány Všichni pracovníci 
školy 

Knihy a os. materiály 

ŠVP Konzultace s kolegy 

BOZP,PO Konzultace s kolegy z jiných škol 

 

8 Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

8.1 Mimoškolní aktivity 
Ve škole pracuje několik kroužků, na jejichž vedení se podílejí vyučující. Někteří z nich se 

této náročné práci věnují již mnoho let.  Uvítali bychom rodiče, ale i zájemce z řad veřejnosti.  

 

Kroužky 2017/2018 

název učitel třída/y 

1. stupeň     

Zdravověda Pokutová 1. - 5. 

Sportovní hry Bulandrová 3. - 4. 

Sportovní hry Pazourková 1. - 2. 

Turistický kroužek Pazourková 2. – 4.  

Kreativní dílna Vaiglová větší děti 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

16 
 

Keramický kroužek Fiřtová 3.- 4. 

Výtvarný kroužek Pazourková 1. -3. 

Počítačový kroužek Ledvinová 3.   

Počítačový kroužek Ledvinová 4.   

Kroužek flétny Tegtmajerová 1.- 2.  

Kroužek flétny Tegtmajerová 3. - 4. 

Taneční kroužek Špeciánová 3.+ 4. + 5. 

Taneční kroužek Špeciánová PŘ.TŘ. + 1. + 2. 

2. stupeň     

Keramický kroužek Buková 6. - 9. 

Angličtina Zlatohlávek 6. - 9. 

Aktivity školního klubu     

Turistický kroužek Švejdová 5.-9. 

 

8.2 Kulturní, sportovní a další akce 
Během celého školního roku proběhlo mnoho kulturních a sportovních akcí. V tomto 

školním roce jsme opět zařadili do vyučování několik projektových dnů, které se setkaly 

s příznivým ohlasem žáků i učitelů. Každý z projektových dnů byl zaměřen na určitou oblast.  

Společně jsme prožili několik projektových dní: SLAVNOSTI PODZIMU, SLAVNOSTI 

ZIMY – MASOPUST, SLAVNOSTI JARA, SLAVNOSTI LÉTA, jejichž obsah vycházel z celoročního projektu 

„BLÍŽ K PŘÍRODĚ – BLÍŽ K SOBĚ“. Činnost jsme zakončili výstavou SLAVNOSTI PŘÍRODY. 

V rámci tříd si žáci se žáci zapojili do dalších projektů.  Všechny tyto projektové dny 

rozvíjely u žáků jednotlivé klíčové kompetence a daly jim možnost navazovat kontakt s učiteli i 

vrstevníky při netradičních činnostech. 

 

8.3 Sportovní akce a soutěže 

• Školní turnaje ve vybíjené, sálové 
kopané 

• Lyžařský a snowboardový výcvik – 
Nové Město u Jáchymova 

• Škola v přírodě Svor – 110 dětí 

• Přehazovaná dívky – okresní kolo 

• IBobr – celostátní soutěž 

• Bruslení – výjezd na Zimní stadion 
Louny  

• Matematický klokan - mezinárodní 
soutěž 

• Veselé zoubky 

• Vybíjená – okresní kolo 

• Plavecký výcvik – 3. a 4. třída – únor 
– červen 

• Atletický trojboj – okresní kolo 

• Mladý záchranář – okresní kolo 

• Mladý zdravotník – okresní kolo 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

17 
 

• HIP HOP 

• Florbal – okresní kolo 

• Pohár rozhlasu – okresní kolo 

 

• Olympiáda AJ – okresní kolo 

• HD ZLOUNI 

 

 

SOUTĚŽ MLADÝ ZDRAVOTNÍK 

8.4 Výchovně vzdělávací akce 

• Sférické kino 

• Výstava „SLAVNOSTI PŘÍRODY“ 

• Veletrh TECH DAY 

• Stáž studentky z Holandska 

• Den Země 

• Bobřík informatiky 

• Kino Svět Louny – různá představení 

• Týden zdravé výživy 

• Rybník  - ekologický program 

• Tonda obal na cestách – třídění 
odpadu 

• Africká kultura 

• HD ZLOUNI 

• Planeta země 

• Matematická soutěž „Klokan“ 

• Divadlo Louny – různá představení 

• Sběr papíru 

• Dětský den 

• Příběhy bezpráví - projekt Jeden svět 
na školách  

• Vánoční, velikonoční dílny 

• Testování ČŠI 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

18 
 

• Akce v Muzeu Louny 

• Kroužkování čápů 

• Pedagogická praxe studentek 
středních pedagogických škol 

 
 

 
           ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

8.5 Veřejné akce pro rodiče a obec 

• Drakiáda 

• Program pro důchodce 

• Vánoční koledy – Rozsvěcení vánoč.  

stromku před OÚ 

• Den otevřených dveří  

• „Zápis na nečisto – pro žáky MŠ Lenešice 
a Dobroměřice  

• Posezení s důchodci 

 

• Česko zpívá koledy 

• Čarodějnice 

• Odpoledne pro budoucí prvňáky 

• Čarodějnice 

• Pasování na čtenáře - 1. třída 

• Pohádka: „Kam? Kudy? Kudykam?“ 

• Vystoupení tanečního kroužku pro 
veřejnost 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

19 
 

 

8.6 Exkurze a výlety 
 

• Výlet na hrad Jimlín – vánoční - ŠD 

• Archeologický skanzen Březno 

• Hasiči Louny 

• Planetárium Most 

• Advent v Jimlíně 

• MiniZOO SEKO 

• Novohradská pouť Jimlín 

• Pštrosí farma Slavětín, Lenešice 

• Lužerady 

• Spaní ve škole 

• Výlety, exkurze: 

o Botanická zahrada Praha 

o Osek, Úštěk, Kamencové 
jezero Chomutov, Peruc - 
vícedenní 

o Zoopark Chomutov 

o Duhový park v Třebívli u 
Českého Brodu 

o Jízdárna Louny 

 

8.7 Spolupráce s  knihovnami 
 

Městská knihovna Louny        Knihovna Lenešice 

• Různé programy pro vyučování  

• Pasování na čtenáře - 1. třída 

 

• Výtvarné soutěže 

 

9 Úspěchy školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

20 
 

Název  Kolo Třídy 

/kategorie 

 Žáci Učitel Umístění 

Sběr papíru, PET 

lahví, víček a 

plechovek 

podzim, 

jaro 

všechny všichni Paz, Char.Z. 1. Čížková Michaela, 

2. Artlová Barbora, 3. 

Žáčik Jan 

Nejkrásnější dýně listopad př. - 9.tř.   Vai 1. Vašková B, 2. 

Vašková R, Soukup S., 

3. Šatoplet + Šatoplet 

Plavecký výcvik leden-

březen 

3. + 4.tř. všichni Teg., Pok., 

Bul. 

kapři, delfíni, 

pochvala všem 

Matematický klokan 23.3. 2. - 9.tř. všichni třídní učitelé   

Olympiáda AJ školní 

kolo 

31.01.2018 7.tř. 4 žáci Zla 1. místo K.Parýzková 

Olympiáda AJ 

okresní kolo 

15.02.2018 7.tř. K.Parýzková Zla   

Fotosoutěž  podzim, 

zima 

4.tř. B.Artlová Ledv.,Bul.Kř

en 

1.místo - B.Artlová 

Zdravé svačinky září - leden 3.B všichni Pok. 1. Řezníčková, 

2.Schramm, 3. 

Kozáková, Krejčová 

Výtvarná soutěž 

knihovny Lenešice 

září - leden 1. stupeň všichni třídní učitelé 1. Belan, 2. Šťastná, 

3. Kundelová 4. 5. 

6.Haspeklo 7. 

8.Kolínský 9. 

Pitrmanová, 10. 

Nejlepší čtenář  září - 

červen 

3.B všichni Pok. 1. Arnoštová, 2. 

Sladká, 3. Svítek 

Nehbitější čtenář září - 

červen 

2. třída všichni Paz. 1. Doskočilová, 2. 

Šašek, 3. Čáka 

Nelepší počtář září - leden 2. třída všichni Paz. 1. Dokočilová, 2. 

Artlová, 3. Čáka 

Skládání lota září - 

červen 

3. třída všichni Paz. 1. Doskočilová , 2. 

Košťál, 3. Mullerová 

Nejlepší počtář únor - 

červen 

2. třída všichni Paz. 1. Artlová, 2. 

Mullerová, 3. - 4. 

Kubíková, 

Doskočilová 

Mladý zdravotník 9.5. 1.-5. třída 5 žáků 3. tříd Pok. 7. místo  oblastní 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

21 
 

kolo 

Mladý záchranář 16.05. 7.tř. 8 žáků Jand. 5.místo- Doležal, 

Maláková, Mazák, 

Laube,8 .místo- 

Doležalová, 

Šmejkalová, 

Kráčmer,Fousek 

Pohár rozhlasu 10.V 6,7,8,9,chlapci 18 žáků Jel. Jaroš Starší- 6 .místo, 

Mladší- 8. místo 

Myanmar- škol. 

zem. soutěž 

květen 6,7 ročník 50 žáků Jelinska 6,7- Michaela 

Petržilková 1. místo, 

2. místo- Koželuch 

Tomáš, 3. místo 

Lukáš Slivkanič 

Malujeme pohádky - 

výtv. soutěž místní 

knihovny 

červen 4.tř. všichni Bul.,Křen. 1.místo -Bára 

Artlová,Nelly 

Budiačová 

Fotosoutěž,Kvetoucí 

jaro - 8.kolo 

červen 4.tř. všichni Ledv.,Bul.Kř

en 

1. místo - Bára 

Artlová 

Zdravé svačinky únor - 

červen 

3.B všichni Pok. 1. Mézl 2. Řezníčková  

3. Arnoštová  

Florbalový turnaj 

pro 1. stupeň 

prosinec 3.B, 4., 5.   Buk. 7. místo - Kaleja, 

Schramm, Hlohovský, 

Soukup, Vogel, Zrůst, 

Tichý, Kaleja, Mašek, 

Svatoš 

Myanmar- škol. 

zem. soutěž 

prosinec 8,9 ročník všichni Jelinska 1. místo Marek 

Hlohovský, 2. místo 

Jakub Rytich,3.místo. 

Eliška Arnoštová 

Lenešický Robinson červen 5,6 ročník všichni Jel., Křivan 5. tř.- Ela Pospíšilová, 

Josef Ezop, 6. tř. 

Jakub Štěpnička, Bára 

Košťálová 

Nejlepší čtenáři leden - 

červen 

1.třída   Vai Duděnkova, Žáčik 

Nejlepší počtáři leden - 

červen 

1.třída   Vai Kondrátová, 

Duděnkova, Kůrka, 

Sobotka 

FOTOSOUTĚŽ - září - všechny všichni Led. 1.místo Dáša Fleková, 

2. a 3. místo Barbora 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

22 
 

celoroční červen Artlová 

 

 

 

        SRANDA BEZ PLOTŮ ŽÍŽELICE 

Druhý červnový víkend se v Žíželicích konal již 18. ročník tradiční zábavné soutěže 

družstev z obcí sdružených v Mikroregionu Žatecko. Družstvo Obce Lenešice se soutěže 

zúčastnilo teprve podruhé, letos ve složení: Kapitán: Jana Ledvinová; tým: Alena Švejdová, Ivana 

Tegtmajerová, Ivana Pokutová, Vladimíra Fiřtová, Miluše Špeciánová, Kateřina Křenková; 

fotografie a technická podpora Simona Pazourková. Letošním tématem byla škola. Účastnilo se 

18 týmů. Moderátorem akce byl Martin Dejdar. 

Naše družstvo se v první soutěži skvěle uvedlo ve Školní akademii. I v dalších soutěžích si 

díky týmové spolupráci vedlo velice dobře. Po celkovém součtu bodů obsadilo družstvo Obce 

Lenešice      1. MÍSTO  Putovní pohár této soutěže 

předala kapitánce předsedkyně Mikroregionu Žatecko Martina Bartošová. Pohár bude po celý 

rok vystaven na Obecním úřadě Lenešice a předán dalšímu výherci her v roce 2019. 

10 Školní preventivní strategie 
Na základě Koncepce prevence zneužívání návykových látek a dalších sociálně 

patologických jevů u dětí a mládeže vydává ředitelka základní školy vnitřní organizační směrnici, 

která zohledňuje zvláštnosti této školy a je závazná pro všechny učitele. Ukládá všem vyučujícím 

řídit se v průběhu celého školního roku tímto programem a vhodně jej uplatňovat nejen v přímé 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

23 
 

pedagogické práci, ale i v mimoškolních aktivitách.  

  Metodikem ŠPS je Mgr. Simona Pazourková, která se řídí zpracovaným plánem ŠPS. 

Úzce spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou, městským úřadem (OSPOD), Policií 

ČR a dalšími odborníky a specialisty z této oblasti. Dále spolupracuje s organizacemi 

zabývajícími se rizikovým chováním dětí. Školní metodik prevence tvoří Školní minimální 

program a následně ho hodnotí, organizuje besedy a přednášky z oblasti zdravého životního 

stylu, šikany, záškoláctví, návykových látek, kriminality mládeže apod. Účastní se vzdělávacích 

akcí a přednášek, které se těmito tématy zabývají. 

 Letošní rok se 5., 6. třída účastnila stmelovacího programu „Třída plná pohody“ pod 
vedením zkušené psycholožky. Třída 7. vyjela na pobyt do Oseka. 

11 Školní poradenské pracoviště 
Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, 

jejich zákonným zástupcům a pedagogům.  

1. Hlavními cíli jsou: 

• Rozvoj a podpora zdravých vztahů ve škole. 

• Péče o předškolní děti v přípravné třídě. 

• Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

• Prevence. 

• Kariérové poradenství. 

• Zlepšování spolupráce a komunikace mezi školou a rodiči. 

2. Pracovníci školního poradenského pracoviště 

Podle obsahu činnosti pedagogických pracovníků školy, kteří poskytují poradenské služby a s 
nimi spjatou informační a metodickou podporu učitelům, žákům a jejich rodičům lze rozlišit: 

A) poradenské pracovníky školy 

• výchovný poradce 
• školní metodik prevence 
• ředitelka a zástupce ředitelky školy 

B) pracovníky, kteří se podílejí na poradenských službách a vytvářejí konzultační tým pro 
poskytování služeb ve škole  

• třídní učitel,  
• učitelé vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 
• další pedagogové 

 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

24 
 

 

12 Celoroční plán na školní rok 2017/2018 
               

Plány na jednotlivé měsíce 
Srpen 

▪ příprava školy na školní rok 2017/2018 
▪ opravné zkoušky 
▪ úklid po prázdninových činnostech 
▪ pedagogické rady 
▪ příprava tříd   
▪ revize kotelny a plynového zařízení  

• „BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ“ – celoroční projekt ZŠ Lenešice: 
- dlouhodobě se bude starat o kus přírody v areálu školy, současně vytvoří foto před, v 

průběhu roku, na konci roku 

- vytvoří  nejméně 1 výrobek (výkres, pokus, výrobek, schéma, perpetum mobile, sochu, 

stavbu, kulisy .....) s přírodní tématikou na výstavu na konci roku 

- 1x do roka navštíví botanickou zahradu, Zoo, Lesopark, koně, jiná zvířata 

- složí básničku nebo napíše příběh  s přírodní tématikou (například o čápovi) 

 

Září 

Motto „Zasadíš-li zrána strom, nemůžeš očekávat, že ti dá v poledne stín.“ Ruské přísloví 

  

▪ 1. září zahájení školního roku  
▪ učebnice, pomůcky, seznámení s celoročním projektem  
▪ volba třídních samospráv  
▪ revize hasicích přístrojů, komínů, kotelny, hromosvodů; revize kotelny a plynového zařízení 
▪ odevzdat tématické plány  
▪ odevzdat integraci žáků  
▪ třídní schůzky  
▪ opakovací písemné práce  
▪ projektový rok – projekty ve vyučování 
▪ aktualizace školní matriky 
▪ správní řízení – IVP integrovaných žáků 
▪ plán práce školy 
▪ plán práce výchovného poradce 
▪ minim. preventivní program 
▪ plán práce ŠD ,ŠK 
▪ poučení žáků o bezpečnosti a chování, seznámení s řády školy  
▪ „Tvoříme pro sebe“ – výzdoba tříd, školy 
▪ Ročníkové práce – celoročně – 9. třída – Zla., Wil. 
▪ DRAKIÁDA – Bul. 
▪ SBĚR PAPÍRU – Paz. Fiř. Z. 
▪ Výjezd OSEK 7.tř. – Jan., Jar. 
▪ Adaptační programy 5. a 6.tř.– Kři., Jel. 
▪ Výstava Člověk v přírodě 
▪  „Blíž k přírodě - blíž k sobě“ – celoroční projekt ZŠ Lenešice – projektový den – ÚVOD  

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

25 
 

 

Říjen 

Motto „První co člověku poskytuje příroda, je přítel.“ Lope De Vega 

 

▪ odevzdat zahajovací výkazy  
▪ kontrola opakovacích písemných prací  
▪ podzimní prázdniny  
▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
▪ Ročníkové práce – 9. třída – výběr témat 
▪ školení BOZP, kontrola objektu  
▪ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – spolupráce s Knihovnou Lenešice 

▪ „Hledám, co mě baví“ - zahájení doučování a zájmových kroužků 
▪ Doučování 
▪ Dopravní výchova – Pok. Buk. 
▪ Lenešická koloběžka – Jel. Fiř., Buk.  
▪  „BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ“ – celoroční projekt ZŠ Lenešice – projektový den SLAVNOSTI 

PODZIMU 

Listopad 

Motto „Než můžeme přírodě poroučet, musíme ji poslouchat.“ Francis Bacon 

 

▪ inventarizace majetku školy  
▪ třídní schůzky  
▪ čtvrtletní pedagogická rada  
▪ kontrola čtvrtletních písemných prací  
▪ Výstava vzdělávání  
▪ příprava na vánoční zpívání a vánoční trhy  
▪ příprava rozpočtu školy na rok 2018 
▪ Projekt „Příběhy bezpráví“ – projekce filmu  
▪ Ročníkové práce – 9. třída – výběr témat 
▪ Vánoční dílny a trhy – třídní učitelé 
▪ Rozsvícení vánočního stromku /Vánoce v pohádce/– Špe., Fiř. V., Jel., Buk., Kři. 

 

Prosinec 

Motto „Láska je největší léčivá síla v přírodě.“ Osho 

  

▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny    
▪ revize budovy a jídelny  
▪ ukončení hospodářského roku 2017 
▪ vánoční prázdniny  
▪ příprava a realizace vánočních besídek na 1.a 2. stupni  
▪ inventarizace  učebních pomůcek 
▪ Ročníkové práce – 9. třída – vlastní práce studentů 
▪ Vánoční besídky – třídní učitelé 
▪ Společné bruslení – Zimní stadion Louny – třídní učitelé 
▪ Česko zpívá koledy 

http://citaty.net/autori/lope-de-vega/
http://citaty.net/autori/osho/


                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

26 
 

 

 

Leden 

Motto „Vše, co je podle přírody, je hodno úcty.“ Marcus Tullius Cicero 

▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
▪ pololetní pedagogická rada  
▪ roční uzávěrka  
▪ pololetní písemné práce  
▪ přihlášky na střední školu  
▪ kontrola elektrospotřebičů  
▪ vysvědčení  
▪ revize hydrantů 
▪ Ročníkové práce – 9. třída – vlastní práce studentů 
▪  „BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ“ – celoroční projekt ZŠ Lenešice – projektový den –SLAVNOSTI 

ZIMY  
 

Únor 

Motto „Jedině příroda ví, co chce.“ Johann Wolfgang von Goethe 

 

▪ odevzdat a odeslat přihlášky na SŠ  
▪ jarní prázdniny   
▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
▪ jednodenní pololetní prázdniny   
▪ odklady školní docházky  
▪ Ročníkové práce – 9. třída – vlastní práce studentů 
▪ Zápis nanečisto – Jan.  
▪ LVK –Jel.,Buk. 
▪ Plavání – Teg., Pok., Bul. 

 

Březen 

Motto "Příroda je stále otevřená kniha a jen v ní opravdu stojí za to číst.“ Antonio Gaudí i Cornet 

 

▪ kulturní,  sportovní akce a soutěže 
▪ kontrola objektu  
▪ Den učitelů  
▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny   
▪ „Současně se světem“ - Matematický  KLOKÁNEK  
▪ Ročníkové práce – 9. třída – vlastní práce studentů 
▪ Týden zdravé výživy – ŠJ, Šve. 
▪ " DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ " rodič schůzka- Led. 
▪ „BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ“ – celoroční projekt ZŠ Lenešice – projektový den –SLAVNOSTI 

JARA    
 

Duben 

Motto 
„Strom může být tvým přítelem: nemluví na tebe, ale víš, že tě má rád, protože ti dává 

jablka a hrušky či třešně nebo také větev na houpání…“ Joan Walsh Anglnd 

 

http://citaty.net/autori/marcus-tullius-cicero/


                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

27 
 

▪ třídní schůzky  
▪ pedagogická rada  
▪ přijímací zkoušky na SŠ 
▪ kulturní,  sportovní akce a soutěže 
▪ kontrola čtvrtletních písemných prací  
▪ divadlo  
▪ Ročníkové práce – 9. třída – vlastní práce studentů 
▪ SBĚR PAPÍRU – Paz., Fiř. Z. 
▪ Den Země – třídní učitelé 

▪ " Zápis do první třídy "  - Led. 
▪ Čarodějnice – Teg., Pok. 

 

Květen 

Motto „Vše, co je podle přírody, je hodno úcty.“ Marcus Tullius Cicero 

  

▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny   
▪ fotografování tříd  
▪ kulturní,  sportovní akce a soutěže 
▪ Ročníkové práce – 9. třída – odevzdání práce 
▪ Škola v přírodě – 1.stupeň 
▪ Výlety – přírodovědné zaměření  
 

Červen 

Motto Vše v přírodě - každá květina, každý strom a každé zvíře -  nás může mnohému naučit.“ Eckhart Tolle  

 

▪ Ročníkové práce – 9. třída - obhajoby 
▪ závěrečné písemné práce  
▪ závěrečná pedagogická rada  
▪ kontrola sportovního nářadí  
▪  „Za hranice“ - výlety a exkurze  
▪ vyhodnocení školního roku 2017/2018 
▪ Ročníkové práce – 9. třída - obhajoby 
▪ VÝSTAVA „SLAVNOSTI PŘÍRODY“ 
▪ „BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ“ – projektový den – SLAVNOSTI LÉTA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

28 
 

13 Školní družina 
  Během let 2014 – 2016 se nám různými vnitřními úpravami ve škole – zrušení šaten zavedením 

šatních skříněk na chodbě, zřízením 3. místnosti v pavilonu školní družiny z původních šaten – podařilo 

navýšit kapacitu z počátečních 50 dětí na nynějších 100 dětí. Činnost školní družiny má na naší škole 

velkou tradici. Zakoupili jsme další pomůcky a zařadili nové aktivity, včetně využití učebny s interaktivní 

tabulí i pro mimoškolní vyučování. 

AKTIVITY ŠKOLNÍ DRUŽINY 

  11:35 - 12:30 12:30 - 13:20 13:20 - 14:00 14:00 - 15:00 15:00 - 16:00 

PO 
oběd/odpočinková 

činnost 
oběd/hry na hřišti 

Zpívánky a malování  M+Z           

Nordic walking VL - menší 

odpočinková 

činnost / Šikulky- VV 

ÚT 
oběd/odpočinková 

činnost 
oběd/míčové hry 

angličtina pro 

nejmenší   K 

Nordic walking   

VL - větší 

výtvarná činnost      

Z + K 

ST 
oběd/odpočinková 

činnost 
oběd/hry na hřišti 

čtenářské dílny 

pro větší   Z 

vycházka        

Z+V+ M + K 

šikovné ručičky        

K 

ČT 
oběd/odpočinková 

činnost 
oběd/míčové hry 

čtenářské dílny 

pro menší  Z 

taneční kroužek 

M 

pohádkové 

odpoledne 

PÁ 
oběd/odpočinková 

činnost 

taneční kroužek      

M 

vycházka, hry na hřišti                

Z+K+V+ M 

výtvarná činnost      

Z 

 

14 Přípravná třída 
Přípravná třída má v naší škole již 12 letou tradici, která započala 1.1.2006. Nejprve jsme se začali 

věnovat dětem s odkladem školní docházky a dětem, které nechodí do mateřské školy. Podmínkou 

přijetí je doporučení PPP nebo SPC. Se změnou školského zákona se snížil počet dětí, které do třídy 

dochází (nelze přijmout dítě v posledním roce před začátkem školní docházky). Obec Lenešice uděluje 

škole výjimku z počtu žáků. V současné době pracuje ve třídě 8 dětí s učitelkami Miluší Špeciánovou a 

Alenou Švejdovou. Obě učitelky jsou plně kvalifikované. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

29 
 

15 Asistentky pedagoga 
Letošní rok pracovaly asistentky pedagoga ve 4 třídách s dětmi dle doporučení ŠPZ. Věnovaly se 

v první řadě konkrétním dětem, dále pak potřebnostem tříd a školní družiny. 

Činnost asistentek se velice osvědčila. Všechny asistentky jsou plně kvalifikované nebo studují. 

Jedna asistentka je absolventkou Kurzu primární logopedické prevence. Jejich činnost bude pokračovat i ve 

školním roce 2018/2019. 

16 Projekty ve vyučování 
 

BLÍŽ K PŘÍRODĚ - BLÍŽ K SOBĚ                                                                                   
projektový rok  

2017 - 2018 

Září 

Motto „Zasadíš-li zrána strom, nemůžeš očekávat, že ti dá v poledne stín.“ Ruské přísloví 

Ledvinová Slavní Češi - 7.tř. -měsíčně -  Čj,D 

Pazourková Místo, kde žiji - celoroční - 2. třída 

Hart Noheylová Všechny bary přírody - celoroční projekt - 8. třída : ZELENÝ DEN (vv) 

Křiv., Jel., Buk. Naše stopy v přírodě (celoroční) - výstava Ćlověk v přírodě 

Wild Základní fyzikální veličiny- měření délky a výpočet objemu - 6. třída (M, Fy, It) I. pol. 

Říjen 

Motto „První co člověku poskytuje příroda, je přítel.“ Lope De Vega 

Pazourková Rostliny na louce - podzim - 2. třída 

Hart Noheylová Tvoření v podzimních barvách - Dres podzimu ( Vv) 

Listopad 

Motto „Než můžeme přírodě poroučet, musíme ji poslouchat.“ Francis Bacon 

Vaiglová Paleček a jeho kamarádi - celodenní 

Bulandrová, Křenková Voda a vodní živočichové v přírodě - kaluže - měsíční 

Tegtmajerová Komunikace - celodenní 

Hart Noheylová Den v podzimních tónech ( ČJ, vv) 

Jelińská, Křivanová Naše stopy v přírodě - Botanická zahrada Praha 

Prosinec 

Motto „Láska je největší léčivá síla v přírodě.“ Osho 

Pokutová Zdravé zuby, krásný úsměv - 3 hodiny 

Hart Noheylová Co nutíme přírodě - 8. tř.  Čj, Ov  

Vaiglová Čertí škola 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

30 
 

Leden 

Motto „Vše, co je podle přírody, je hodno úcty.“ Marcus Tullius Cicero 

Pokutová Komunikace - celodenní 

Hart Noheylová Bílý den - 8. tř. Čj, Vv 

Buková Kousek přírody do tříd - Třídní strom - 6. třída 

Únor 

Motto „Jedině příroda ví, co chce.“ Johann Wolfgang von Goethe 

Hart Noheylová Všechny barvy přírody: Sníh v kresbě a malbě - 8. tř. VV 

Jelińská, Buková Lyžařský výcvik  

Wild Vesmír - 9. třída 2. pololetí (M, Fy, It) 

Březen 

Motto "Příroda je stále otevřená kniha a jen v ní opravdu stojí za to číst.“ Antonio Gaudí i Cornet 

Hart Noheylová Jarní vycházka - tvorba příběhu - Čj, 8. tř. 

Zlatohlávek e-Learning v praxi - Inf8, Aj8 

Duben 

Motto 
„Strom může být tvým přítelem: nemluví na tebe, ale víš, že tě má rád, protože ti 
dává jablka a hrušky či třešně nebo také větev na houpání…“ Joan Walsh Anglund 

Bulandrová, Křenková Den Země - Strážci lesa - měsíční 

Pokutová Reklama - celodenní 

Pazourková Zvířata na louce - jaro - 2. třída 

Hart Noheylová Jak se barví stromy - VV 8. tř, 9. tř. 

Zlatohlávek Můj podnikatelský záměr - M8, Inf8, Aj8 

Květen 

Motto „Vše, co je podle přírody, je hodno úcty.“ Marcus Tullius Cicero 

Hart Noheylová Všechny barvy přírody: Barevné fotografování II. -jaro VV 8. / 9. tř. 

Jelińská, Křivanová  Číslománie- projekt pro 1. stupeň na MDD 

Červen 

Motto 
"Vše v přírodě - každá květina, každý strom a každé zvíře -  nás může mnohému naučit.“ 
Eckhart Tolle  

Hart Noheylová Všechny barvy přírody: Závěrečná koláž - Vv 8. -9. tř. 

Křivanová, Jelińská Naše stopy v přírodě - Úštěk, turistický výlet 

Tegtmajerová Reklama - celodenní 

Jelińská Představení pro MŠ, ZŠ, Rodiče- pohádka Kam kudy? Kudy kam? 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

31 
 

 

MASOPUST - PEDAGOGOVÉ 

17 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

17.1 Výzva 22 – „Asdok“ 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo Výzvu číslo 22. Naše škola je ve školním 

roce 2016/2017 a 2017/2018 zapojena projektem „ASDOK“ (Asistent, doučování, kurzy) pod 

registračním číslem: CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0002073. Z tohoto projektu je hrazen školní asistent, 

doučování žáků a další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Zvolené aktivity: 

 Školní asistent - personální podpora ZŠ –   PROBÍHAL 22 MĚSÍCŮ 

 Doučování      PROBÍHAL V 7 SKUPINÁCH 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 hodin Čtenářská gramotnost 

PROBĚHLY 3 VÍCEDENNÍ KURZY  

 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 hodin Mentoring 

PROBĚHLY 2 VÍCEDENNÍ KURZY  

 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 32 hodin 

PROBĚHLO  5 SEMINÁŘŮ PRO SBOROVNU  

PROBĚHLY 2 VÍCEDENNÍ KURZY  

 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 32 hodin Matematická gramotnost 

PROBĚHLY 2 VÍCEDENNÍ KURZY  



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

32 
 

 Kromě naplánovaných aktivit proběhly další kurzy vzdělávání – viz výše. 

Fyzická realizace projektu:  

Datum zahájení: 1.10.2016  

Předpokládané datum ukončení: 30.9.2018  

Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24 
 

18 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 
 

18.1 Etická výchova 
V roce 2013 jsme získali a v roce 2016 obhájili bronzový titul ETICKÁ ŠKOLA – aktivní činností v hodinách, 

v mimoškolních aktivitách a celé činnosti školy. Obhajoba ocenění se koná každé 3 roky. Během 3 let je 

pro obhájení ocenění je třeba splnit řadu podmínek v oblasti výuky Etické výchovy.  

Podle rozsahu, začlenění etické výchovy do ŠVP, vzdělávání pedagogů a propagace EV jsme získali 

bronzový stupeň. Je to samozřejmě i závazek do budoucna nespokojit se s tím, co už je, ale i nadále v 

oblasti etické výchovy působit na žáky i na jejich okolí nejen v době vyučování, ale i v mimoškolních 

aktivitách a ve volném čase. 

Etická výchova je každodenní školní realita, komunikace s dětmi, s dospělými, je to způsob řešení 

výchovných problémů, je to i celkové klima školy. 

Již mnoho let se snažíme ve škole nejen vzdělávat, ale také vychovávat. Vytváříme tak rodinnou školu, 

kde nám na sobě záleží a kam se všichni rádi vracejí.                              

 

18.2  Škola podporující zdraví      
 

Záměrem programu Škola podporující zdraví – ŠPZ -  je pomáhat podporovat zdraví v 
podmínkách školy a přispět k její účasti na vlastní proměně a rozvoji.  

Cílem programu ŠPZ je rozvíjet životní kompetence každého žáka tak, aby úcta ke 

zdraví a schopnost chovat se odpovědně ke zdraví svému i druhých, patřily mezi jeho 

celoživotní priority. 

Celkovým stylem, který ŠPZ vede, jsou ovlivňováni rovněž rodiče žáků. 
Prostřednictvím svých učitelů a rodičů je každá ŠPZ přínosem pro výchovu ke zdraví a pro podporu zdraví 
i mezi populací dospělých lidí v obci. 
ŠPZ v ČR je součástí Evropského programu ŠPZ. 

Víme, že realizace projektu „Zdravá škola“ je záležitostí dlouhodobou. Do tohoto projektu jsou 

zapojeni všichni pracovníci naší školy. Navzájem spolupracují, předávají si získané zkušenosti, nové 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

33 
 

poznatky a náměty na další spolupráci. Naším cílem je pokračovat ve vytváření vhodného prostředí pro 

vývoj zdravě harmonického dítěte. Je to velmi dlouhodobý proces, který je prověřován praxí a 

přizpůsobován celkovým změnám ve společnosti.   

      Uskutečnění některých dílčích námětů je závislé na finančním zabezpečení a spolupráci 

veřejnosti. Některé úkoly budou finančně pokryty z prostředků zřizovatele, z rozpočtu školy, z projektů, 

které se nám podaří získat, z vlastní hospodářské činnosti případně ze sponzorských příspěvků.   

       K tomuto programu přistupujeme zodpovědně, dlouhodobě vytváříme rodinnou školu, která je 

propojena s životem obce, za kvalitní podpory zřizovatele Obce Lenešice. Veškeré činnosti školy jsou 

provázané, aby vytvářený program sloužil potřebám dětí, učitelů, zaměstnanců, rodičů a ostatní 

veřejnosti 

18.3 Rodiče vítáni 
     

Letos jsme opět usilovali o získání značky Rodiče vítáni. 

Pokračujeme v činnostech, kterými si přejeme přiblížit rodiče ke škole: 

 

1. Rodičovské schůzky 

 Společné pro všechny rodiče – určené datum 

 Konzultační schůzky pro jednotlivé rodiče – určené datum 

 Konzultační hodiny každé úterý 15:00 – 16:00, domluva s učitelem předem 

 
2. Kritéria pro vstup naší školy do sítě škol se značkou Rodiče vítáni: 

 Kritéria: http://www.rodicevitani.cz/wp-

content/uploads/2015/02/RV_kriteria_certifikace_ZS_uprava_komentare_2015.pdf 

 Více se lze dozvědět http://www.rodicevitani.cz/uvodni-texty-rubrik/pro-rodice/proc-

ma-smysl-vice-spolupracovat-se-skolou/ 

3. Dle názorů rodičů jsme splnili kritéria a naše škola byla zařazena mezi aktivní školy, které získaly 

značku Rodiče vítáni, značku škol otevřených rodičům 

18.4 Projekty Prevence, Volný čas -  KÚ Ústí nad Labem 
Letos jsme vypracovali a podali 2 projekty:  

 zažádali jsme o dotaci z dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v 

roce 2018“ projektem „Kamarádi“ , 

 zažádali jsme o dotaci z dotačního programu  „Volný čas 2018“  projektem „Zájmové kroužky“  

Rada Ústeckého kraje po projednání dne 4. 4. 2018 svým usnesením č. 063/37R/2018 rozhodla dotace 

neposkytnout z důvodu nedostatku finančních prostředků. 

http://www.rodicevitani.cz/wp-content/uploads/2015/02/RV_kriteria_certifikace_ZS_uprava_komentare_2015.pdf
http://www.rodicevitani.cz/wp-content/uploads/2015/02/RV_kriteria_certifikace_ZS_uprava_komentare_2015.pdf
http://www.rodicevitani.cz/uvodni-texty-rubrik/pro-rodice/proc-ma-smysl-vice-spolupracovat-se-skolou/
http://www.rodicevitani.cz/uvodni-texty-rubrik/pro-rodice/proc-ma-smysl-vice-spolupracovat-se-skolou/


                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

34 
 

19 Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělání 
 

Partneři  spolupráce 

Knihovna Louny, Lenešice  
Využití připravených programů pro školy, účast 

na výstavách a soutěžích 

Rodiče  
Pozvání a účast na akcích školy, sponzorské 

dary 

Policie ČR  
Programy pro školy – Šikana, Cvičení právního 

vědomí 

PPP Louny, SPC Žatec, SPC Měcholupy  
Vyšetření k odkladům školní docházky, 

k zařazení do přípravné třídy, doporučení ŠPZ 

Mateřská škola Lenešice, Dobroměřice  

Společná divadelní představení, připravená 

divadelní představení žáků ZŠ pro žáky MŠ, Den 

otevřených dveří pro MŠ, Deváťáci pro MŠ  

Zřizovatel – Obec Lenešice  

Veřejné akce – program ZŠ pro veřejnost: 

Vánoční zpívání, Čarodějnice, Den otevřených 

dveří, výstava 

Příměstský tábor v letních měsících 

Závodní lékař  Preventivní prohlídky zaměstnanců 

AŠSK  Sportovní soutěže – účast ZŠ 

Pedagogická fakulta UJEP  Semináře 

SPGŠ Most  Pedagogické praxe studentů 

MŠMT  Výzvy 

Myslivci Lenešice  
Sběr kaštanů pro zvířata, taneční vystoupení  - 

na kulturních akcích 

Sbor dobrovolných hasičů Lenešice, Dobroměřice  

Účast ve výtvarných soutěžích, taneční 

vystoupení  - na kulturních akcích, soutěž 

Mladý záchranář 

Ekodymnivka  EKO – účast na akcích 

 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

35 
 

20 Po celý rok spolu – Spolupráce s MŠ Lenešice 
Pedagogové ZŠ a MŠ vytváří celoroční plán spolupráce dětí a žáků, rodičů směřovaný k přípravě dítěte 
pro bezproblémový vstup do 1. třídy. Žáci ZŠ si na pomoci a přípravě činností pro mladší spolužáky 
budou rozvíjet jednotlivé kompetence školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola pro 
život ZŠ Lenešice. 

Plán 2017/2018: 

Pravidelné akce 

 MŠ v tělocvičně ZŠ – týden 

 Schůzky ředitelek MŠ, ZŠ – měsíčně 

 Třídy ZŠ na multifunkčním hřišti - měsíčně 

Září 

 Drakiáda – Hřiště Sokol Lenešice 

 Divadlo – s přípravnou třídou 

Říjen 

 návštěva dětí z 1.třídy ZŠ v MŠ – předávání poznatků a zkušeností za 

první měsíc docházky do školy 

 Sběr papíru 

 Program pro setkání důchodců 

Listopad 

 MŠ + ZŠ – rozsvícení vánočního stromečku před OÚ - vánoční trhy 

Prosinec 

 Mikulášská nadílka v MŠ 

 Divadlo  

 Přípravná třída v MŠ 

Leden 

 Zápis na nečisto-setkání rodičů a dětí předškoláků v 1.tř.ZŠ 

Únor 

 MŠ + 7.tř.ZŠ – výuka v počítačové třídě  

Březen 

 Den otevřených dveří v ZŠ 

 Sběr papíru 

Duben 

 Zápis do ZŠ 

Květen 

 MŠ + 6. třída – Hledání pokladu 

Červen 

 MŠ + 9.tř.ZŠ – oslavy Dne dětí 

 návštěva předškoláků z MŠ v 1.třídě ZŠ    

 Výstava 

 

 

21 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
  Inspekční činnost ČŠI se konala ve školním roce 2015/2016 ve dnech28. – 31. března 2016. 
Inspekční zprávu naleznete na http://www.zslenesice.cz/_files/csi2016.pdf 

http://www.zslenesice.cz/_files/csi2016.pdf


                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

36 
 

 

22 Základní údaje o hospodaření školy 2017 
 

Výnosy:  Dotace školství  12 171 652 Kč 

  

Provozní dotace OÚ  1 980 000 Kč 

Účelové dotace-škol. vybavení  0 Kč 

Neinvestiční dotace na žáka  0 Kč 

Stravné ŠJ 574 483 Kč 

Ostatní příjmy  1 021 898 Kč 

Úroky  511 Kč 

  Výnosy celkem 15 748 544 Kč 
 

  

Náklady:  Potraviny ŠJ  561 106 Kč 

  

Drobný hmotný majetek  373 652 Kč 

El.energie, teplo, vodné  1 031 248 Kč 

Opravy  274 933 Kč 

Mzdové náklady 11 891 476 Kč 

Odpisy HM  29 040 Kč 

Ostatní spotřeba materiálu  395 386 Kč 

Cestovné  13 932 Kč 

Služby  833 581 Kč 

Jiné ostatní náklady 19 184 Kč 

  Náklady celkem 11 964 559 Kč 
 

  

Hospodářský výsledek za rok 2017 325 006 Kč 

 

23 Závěr  
Ve školním roce 2017/2018 posílil pedagogický sbor o další asistentky pedagoga. 
Počet žáků ve škole se opět zvedl. Dle demografického vývoje předpokládáme, že se počet 

žáků v průběhu několika příštích let bude zvyšovat.  

Příjemným prostředím, vlastním vzorem, spoluprací z MŠ a ostatními partnery, zapojením 

do evropských projektů, aktivní výukou, zařazením projektů do vyučování, kvalitní mimoškolní 

činností, dobrými mezilidskými vztahy a aktivním public relations pokračujeme v působení na 

dnešní mladou generaci.           

 Důležitou podmínkou kvality školy je osobnost a vzdělání pedagogických pracovníků. Naším 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

37 
 

cílem je vytvořit kvalifikovaný pedagogický sbor tvořený osobnostmi.  Naši pedagogové se stále 

vzdělávají. 

Velkým přínosem pro nás bylo zapojení do projektu VÝZVA 22. Naše škola získala 

prostředky na školního asistenta, na doučování, na další vzdělávání a na jiné aktivity vedoucí ke 

zvýšení odbornosti pedagogických pracovníků. 

 Rekonstrukce ve školním roce 2017/2018  

V prázdninových termínech byla v budově 2.stupně, Knížete Václava 391 provedena: 

• Výměna oken na chodbách, kabinetech a v půdních prostorech, úprava místností, 

malování 

V prázdninových termínech byla v budově 1.stupně, Knížete Václava 6 provedeno: 

• Malování ve třídách 

Za podpory Obecního úřadu Lenešice je a bude naše škola důležitou součástí Obce Lenešice. 

V příštím roce se budeme věnovat zlepšování výsledků ve vyučování, zapojení rodičů a 

ostatních partnerů do činnosti školy, zapojení nových kolegů a kolegyň do činnosti školy, 

pokračování ve čtenářských dílnách a konverzaci v Aj, které vedou ke zlepšení čtenářské 

gramotnosti a zlepšení mluveného slova v angličtině, další prostor najdeme v nových ICT 

technikách.  Současně se budeme dále věnovat etické výchově a zdravému životnímu stylu a 

ostatním činnostem v rámci Zdravé školy. Hlavním tématem příštího roku bude ZÁCHRANNÝ 

KRUH 112. Zapojíme se do dalších projektů. 

 

 

24 Články z webových stránek 

 


